Zelum devocationis considerantes, quem multiplici signo ostenditis¹⁾, non possumus vestris precibus, quibus spirituali alimento refici desideratis, assensum denegare. Hinc nos vestris devotis supplicationibus inclinati plenarias indulgencias per nos Traiecti ac aliis vicinis locis publicatas omnibus vobis supradictis, qui a prima die februarii usque ad primam diem marci exclusive confessi et contriti et Sancti Trudonis scilicet monasterium, collegiatam parrochiam beate Marie, fratrum ordinis sancti Francisci, Petri et Iacobi apostolorum, Nicolai in Zirkingen, Martini, que Sancti Sepulchri nominatur, Gangolfi martyris intra extraque dictum opidum sanctorum ecclesias, si intranei, xxiiii^{or}, si vero extranei, tribus diebus et proprias parrochias ad hoc xii diebus visitaverint aliaque fecerint, que in cedulis Traiecti et alibi datis continentur, presencium tenore concedimus, ita tamen, quod qui ante quadragesimam ieiunium et abstinenciam carnium non fecerit, post festum Pasche et 10 ante Penthecostes complere teneatur.

(Auf der Plika, aut.:) Continuavimus usque ad medium quadragesime, sic quod interim confiteantur et incipient, et poterunt postea continuare.

N. cardinalis I(egatus).

8 et — diebus aut. am Rand ergänzt.

¹⁾ Möglicherweise waren NvK kürzliche Maßnahmen der Stadt (von 1452 I 10) gerühmt worden, wie das Verbot von Glücksspielen innerhalb der Stadt und des Verkaufs von Fleisch, Gemüse, Früchten, Brot usw. an Sonntagen; Straven, Inventaire 396f. Daher wohl nur indirekt richtig Koch, Umwelt 61, und: Der deutsche Kardinal 23 (Kleine Schriften I 494), NvK habe diese Maßnahmen veranlaßt.

1452 Januar 15, Löwen.

Nr. 2195

NvK an den Pleban der O. L. Vrouwkerk in der Stadt Sint-Truiden. Er beauftragt ihn, dafür zu sorgen, daß die dortigen Minoriten die Reform verwirklichen, zu der sie sich dem Legaten gegenüber verpflichtet haben.

Or. (mit eigenhändigem Nachtrag), Perg. (S): SINT-TRUIDEN, Stadsarchief, Collectie van charters Nr. XXXIX. Auf der Plika: Io. Stam. (Zur Rückseite wie Nr. 2194.)

Druck: Paquet, Cartulaire II 305f. Nr. 547; Straven, Inventaire I 399f.

Erw.: Berlière, Statuts 378; Berlière, Origines, in: Rev. Bén. 16, 501 = Mélanges III 58f.; Paquay, Mission 287 und 293; Vansteenberghe 489; Koch, Umwelt 60f., 135 und 144; Paquet, Légit 196 und 199; Persoons, Nikolaas van Cusa te Leuven 64; Koch, Der deutsche Kardinal 22f. (Kleine Schriften I 494); De Troyer, Hervormingen 88f.; Neidiger, Martinianische Konstitutionen 352.

Cum nos alias in opido Sancti Trudonis predicto auditis multis difformitatibus fratrum Minorum conventus eiusdem loci et ipsis ad nos vocatis proponeremus¹⁾, ut se ad reformatio[n]em darent, et deliberacione capta die altera post nostram caritativam admonitionem nobis responderent se promptos esse observanciam regule secundum declaracionem Martini pape²⁾ quamtocius inchoare et continuare nobisque id ipsum solempni stipulacione singulariter singuli promitterent, nos tunc pro 5 eorundem consolacione, ne timerent deficere, magistrocivum et opidanis eosdem fecimus stricte recommissos. Et quoniam nunc ad nostram noticiam per eosdem opidianos deductum existit fratres ipsos dissolutam vitam continuare et populo mala exempla prebere atque de promissis nobis factis penitus nichil curare, instantibus opidianis ipsis pro oportuno remedio discrecioni tue committimus, quatenus accedas fratres illos et eos et quemlibet eorum moneas, quos et nos presencium tenore monemus, quatenus infra mensem a die execucionis presencium nobis promissa adimplent regularem observanciam acceptando et continuando, maxime secundum declaracionem Martini pape, a quo nos infra festum Cathedre sancti Petri proxime futurum³⁾ certificant sub pena suspensionis ab officio late sentencie quo ad singulares personas et interdicti quo ad conventum, quas ex nunc prout ex tunc in que[m]libet eorum et in conventum in hiis scriptis ferimus, si obedire et premissa servare 15 non curaverint. Et nichilominus cites eosdem, quos et nos citamus, ut Colonie coram nobis altera Cathedre sancti Petri compareant ad videndum se per nos aut cui commiserimus in prefatam suspen-